Cc4DS 058

O d el Cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador T r——

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS e

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

SN P fapian PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NSNS TOREETS

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 506673

1D 21

Fecha I Caracteristicas de Inspeccion L Max Min l Resultado de Analisis I UN l Observaciones 11§
QUIMICO

1410.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0.276 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14102018  AREA NOM 314,16 314,16 314960  mm2  NTE INEN 2167

14102016  FLUENCIA 550,0 4200 445755  MPa  NTEINEN 2167

14.10.2016  RESISTENCIA 560,0 590,281 MPa  NTE INEN 2167

14.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167

14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,324 NTE INEN 2167

14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14102016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,700 mm NTE INEN 2167

14102016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,363 mm NTE INEN 2167

14102016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,770 mm NTE INEN 2167

14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N\ vl ~ %
\ el
Instituto Ecuatoriano de

NTE INEN 2167

Normalizagién

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma: Ml&

_____ K- e
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CERTIFICADO DE CALIDAD |
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA |
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000060065 ;
|

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
e SRR i PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004529
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AlS 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606684
D 183
L Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion | Max l Min I Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0.300 0,260 0.278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0.208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME \
14102016 % BORO (8) 0,100 0,000 0.001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14102018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIG bms
SPECTROME \
MECANICO |
14.10.2018 AREA NOM 314,18 314,18 314,160 mm2 NTE INEN 2187
14.10.2016  FLUENCIA §50,0 4200 449500  MPa  NTE INEN 2167
14.10.2016  RESISTENCIA 560.0 805577  MPa  NTE INEN 2167
14102016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
14.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2187
14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO |
14.10.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,892 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,133 mm NTE INEN 2167 |
14.10.2016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0.10 2,330 - NTE INEN 2167
14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

\ -ﬂ\
N\ e

Ecuvatoniano de Normalk ‘

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

\

|

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo, ;
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ‘

o AR




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CHOS St

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061496
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10005492
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 607028
D 410
l Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ] Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
156.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0.022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
1511.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0.461 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187
15.11.2016  FLUENCIA $50.0 420.0 471,888 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560.0 629,183 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
15.11.2018  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
1511.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
1511.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,769 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 164 1,917 mm NTE INEN 2167
15,11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,025 mm NTE INEN 2167
15112016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
EN
N
\nstitute Ecuatoriana de lorm:iizacion
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién ox:&tg ﬂT'A"{Sﬁm U%Wda reproducciones parciales del mismo.

Firma:

)




“adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
02.12.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

C 405503

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062294
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10005788
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 607094
D 440
l Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion | Max Min I Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
16.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,234 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORQO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0.000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
15.11.2016 FLUENCIA 550,0 4200 463,352 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 625,525 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2187
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,350 NTE INEN 2167
15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2187
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1.64 1,807 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,935 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2187
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
;2 N
\ J—
\netituto Scvatoniano da Narmalizacion
NTE INEN 2167
Observaciéon:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQC CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion i autorizadas reproducciones parciales del mismo.

- e SRR BRI D RIS e reproduect
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adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000062296
PAGINAS 1 DE 1

C403556 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMMION: et PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005788
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 506454
ID 452
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion l Max Min I Resultado de Analisis ] UN l Observaciones
QuUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
1511.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,490 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250 mm2  NTE INEN 2167
15112016  FLUENCIA 550,0 4200 437,748 MPa  NTE INEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 609,674 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,303 NTE INEN 2167
15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2018  ESPACIO R TRANSV 22,40 21727 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,887 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,925 mm NTE INEN 2167
15.11.2018  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
A N
\ .
instituto Ecustoriano de her i
NTE INEN 21867
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A

Firma:

I

-------- VANESSK VALLADARES - -

JERHECABAS CAttidBos



C 405363

Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000062297

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A A—— o Sh s PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: To00sree
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 606474
D 471
[ Fecha J Caracteristicas de Inspeccion L Max [ Min I Resultado de Analisis J UN [ Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0.015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME&15 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
15.11.2016  FLUENCIA 550.0 4200 451,159  MPa  NTEINEN 2187
15112016  RESISTENCIA 560,0 615,771 MPa  NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
15.11.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21786 o NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 164 1,873 e NTE INEN 2167
15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,895 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

S —
\ —
Instituto Ecuatoriand de iormalizacifn
Observacién: NTE INEN 2167
ADELCA tiene certificash 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion %m&% e U%‘ au&orclugu reproducciones parciales del mismo.

Firma:

".J-E.FE DE m%mﬂu



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061787
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

24.11.2016
CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CAQS5¢&4

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10005713

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 607087
ID 698
Fecha i Caracteristicas de Inspeccion I Max I Min | Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,211 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016  FLUENCIA §50,0 420,0 477,984 MPa NTE INEN 2167
31.10.2018  RESISTENCIA 560,0 630,159 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
31.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 128 1,318 NTE INEN 2167
31.10.20186 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,960 mm NTE INEN 2167
31.10.2018  ALTURA R TRANSV 0,72 0,997 mm NTE INEN 2167
31.10.2018 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,010 mm NTE INEN 2187
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
ST =4 5
0 sy
Institute Zcuatariane de Normelizecion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita

del Laboratorio

estan autorizadas
ACERIA DEL ECUADOD CA

/ ﬂm

reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061788
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CHOS S6S

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

FECHA DE EMISION: 24.11.2016
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005713
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 607106
D 710
Fecha Caracteristicas de Inspeccion r Max l Min L Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
31102016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.265 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31102016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0.000 0,455 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
31.10.2016  AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
31102016  FLUENCIA 550,0 4200 504810  MPa  NTE INEN 2167
31.10.2018 RESISTENCIA 560,0 632,110 MPa NTE INEN 2167
31102016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,252 NTE INEN 2167
31102016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31102016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 - NTE INEN 2167
31102016  ALTURA R TRANSV 072 0,977 mm  NTE INEN 2167
31102016  ANCHO BASE R LONG 6.20 0,10 1,990 mm  NTEINEN 2167
31102016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 -~ NTE INEN 2167
31102018  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Seilo de Calidad
N\ —all X
b. S — X
Institute Scustorizno de “iarmalizacién
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este docu totalidad ba escrita del Laboratorio. No estén
mento se puede reproducir en su IO BTN oo R CERIA DEL ECUADOR &

Firma:

WA

R/
JEF

utorizadas reproducciones parciales del mismo.



CHOS Séb

Ode'ca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000061789

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PRENR
LUGAR: ALOAG, km 1 ¥%: Via Aloag - Santo Domingo
S E—— SLALS PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005713
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 607054
D 722
Fecha Caracteristicas de | l Max | Min Resultado de Analisis L UN I Observaciones
QUIMICO
31102016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31102016 % SILICIO (S} 0,300 0,100 0,221 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31102018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31102016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
3110206 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
31102016  AREA NOM 201,08 201,08 201,062 mm2  NTEINEN 2167
31102016  FLUENCIA 550,0 4200 445306  MPa  NTEINEN 2167
31102016  RESISTENCIA 560.0 814,084  MPa  NTEINEN 2167
31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
31102016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2167
31102016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31102016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 e NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 072 0,960 mm NTE INEN 2167
31.10.2018  ANCHO BASE R LONG 8.20 0.10 1,956 mm NTE INEN 2167
31102016  LONG 12m 12,050 11,050 12,010 - NTE INEN 2167
31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N\ N\
N X

Instituto Ecuatenano de fiarmalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién m%m rEJoC ﬁ?) ag%ﬂzedzs reproducciones parciales del mismo.

S/




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C405632

CERTIFICADO NRO: L1000061939
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

e — SN PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006715

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043710

NRO DE COLADA: 607181

ID 942

Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min [ Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO

07.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,083 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % BORO (B) 0.100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

07.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167

07.11.2016  FLUENCIA 550,0 4200 501,788 MPa NTE INEN 2167

07.11.2016  RESISTENCIA 5600 839,854 MPa NTE INEN 2167

07.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,750 % NTE INEN 2167

07.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,275 NTE INEN 2167

07.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

07.1.2016  ESPACIO R TRANSV 8.40 8310 mm NTE INEN 2167

07.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,653 mm NTE INEN 2167

07.11.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0.10 1,450 mm NTE INEN 2167

07.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

07.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
ST TS
N &N\
Institutn € lano de Normali ]
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion i i2. No n autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma:
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C4 05639

O d e l CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000061937

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS e

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

bk e ERitioN: BALI0%6 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005713

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043428

NRO DE COLADA: 607050

D 363

Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max | ___Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO

27.10.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % SILICIO (S)) 0,300 0,100 0.216 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27102016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27102016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

27.102016  AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2  NTEINEN 2167

27102016 FLUENCIA 550,0 420,0 433453  MPa  NTE INEN 2167

27.10.2018  RESISTENCIA 560,0 807235  MPa  NTE INEN 2167

27102016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

27102016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,382 NTE INEN 2167

27.102016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

27.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

27.10.2016  ALTURA R TRANSV 072 0,917 mm NTE INEN 2167

27.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6.20 0.10 1,885 mm NTE INEN 2167

27.10.2016  LONG 12m 12,050 11,050 12,010 - NTE INEN 2167

27.10.2016  APARIENCIA Conforme _ NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N\

e
. ¥ —— \
Instituto Ecuatoriano de Normalizacion
Observacion: NTE INEN 2187
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, 2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

AR
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C405¢99

adelca

Aceria del Ecuador
LARDRATOR NF CALINAN | AMNANOS

REPORTE DE ENSAYOS o
Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

oda 1 o W e wemse o o r afy s *
mm mm mm ¢ % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306822 1 12 7,8 0,76 1,33 70 -0,2% 462,3 694,92 1,50 17,7 ok
16306822 2 12 78 0,83 1,37 70 -0,2% 461,5 704,11 1,53 15,5 ok
16306822 3 12 7,8 0,78 1,24 70 -0,4% 4385 69506 1,59 17,5 ok
16306822 4 12 78 0,81 1,26 70 0,3% 4619 706,93 1,53 14,0 ok
16306822 5 12 7,7 0,67 1,30 70 -0,3% 453,1 69237 1,53 15,0 ok
16306822 6 12 7,8 064 1,28 70 -0,3% 477,5 696,58 1,46 15,1 ok
16306822 7 12 80 0,78 1,31 70 0,0% 4414 6798 1,54 18,5 ok
16306822 x 12 7,8 0,75 1,3 70 -0,2% 456,6 6957 1,53 16,2 ok
colada: 129ton  max 8,0 0,8 1,4 70 03% 478 707 1,59 18,5
min 7,7 0,6 1,2 70 -04% 439 680 1,46 14,0
0 delco 9/28/2016 10:26:24 AM
=
s yPELTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 10:26:15 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306822
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.291 0.188 0.882 0.0188 0.0319 0.374 0.090 0.102
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.014 0.0033 0.042 0.0005 97.88 0.457
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estan autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Aceria del Ecuador
LARDRATOR NF CALIDAD LAMNANDOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Cc405300

Pagina 1de 1

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol ) doblado
colada ID ¢ ieealt  rosalt raph o e Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306944 1 12 8,0 0,69 1,84 70 0,9% 482,7 700,37 1,45 16,3 ok
16306944 2 12 8,0 0,72 1,89 70 1,0% 486,3 703,39 1,45 15,0 ok
16306944 3 12 7,8 0,67 1,98 70 09% 483,6 696,38 1,44 15,3 ok
16306944 4 12 8,0 0,75 2,00 70 0,7% 494,0 696,97 1,41 15,8 ok
16306944 5 12 8,0 0,68 2,92 70 2,0% 497,8 715,18 1,44 15,4 ok
16306944 6 12 8,0 0,76 1,97 70 1,1% 509,2 711,49 1,40 14,1 ok
16306944 7 12 8,0 0,80 1,89 70 12% 501,3 706,4 1,41 14,5 ok
16306944 x 12 8,0 0,72 2:1 70 1,1% 493,55 704,3 1,43 15,2 ok
colada: 129ton max 8,0 0,8 2,9 70 2,0% 509 715 1,45 16,3
min 7,8 0,7 1,8 70 0,7% 483 696 1,40 14,1
cdelco 9/28/2016 1:21:36 PM
Aceria del Ecuador
i S SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:21:25 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306944
(3 Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.296 0.166 0.894 0.0175 0.0360 0.427 0.088 0.109
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.016 0.0026 0.044 < 0.0002 97.83 0.465
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estén autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
02.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

c40s715

CERTIFICADO NRO: L1000062295
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10005788
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 606678
ID 445
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min I Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0.000 0,472 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
15.11.2016  FLUENCIA 550.0 4200 435,307 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 613,332 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
15.11.2018 REL RESIST/FLUENCIA 125 1,409 NTE INEN 2167
15.11.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 2240 21,750 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1.64 1,903 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,930 mm NTE INEN 2187
15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
\ =l N
N\
insutute Ecuatoniano de Nermalizacion
NTE INEN 2167
Observacioén:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del

Firma:

| Laboratorio. No
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062539
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S m— A PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005811
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB:
LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 607480
D 60
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO
24112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24112016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
24112016  FLUENCIA 5500 420,0 462,923 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016  RESISTENCIA 560,0 618,999 MPa NTE INEN 2167
24112016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
24112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
24,11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.11.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,190 mm NTE INEN 2167
24112016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,295 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidad
. hY % —l N
R B
Institut ECUEL[CFIET—:‘CE Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

/A

<. \VANESSAVALLADARES: - - -

JEFRIBERGAL BES-PiiRABos



